

Temat: Wymijanie, omijanie, wyprzedzanie oraz zawracanie.

Zapoznaj się z materiałem lekcji..

Wymijanie, omijanie, wyprzedzanie

Najczęściej wykonywanym manewrem na drodze jest **wymijanie**. Polega ono na przejeżdżaniu obok pojazdu lub uczestnika ruchu, który porusza się w przeciwnym kierunku. Czynność ta wymaga zachowania bezpiecznej odległości od nadjeżdżającego pojazdu.

Zdarza się, że kierujący rowerem musi przejechać obok stojących pojazdów lub przeszkód, czyli je **ominać**. Powinien wówczas przepuścić nadjeżdżających z przeciwka, zasygnalizować konieczność zjazdu i dopiero wtedy rozpocząć omijanie. Po zakończeniu manewru również należy wyraźnie zaznaczyć zamiar powrotu na zajmowany wcześniej pas ruchu.

Jeśli rowerzysta zamierza **wyprzedzać**, czyli przejechać obok uczestnika ruchu poruszającego się w tym samym kierunku, musi ustalić, czy z przeciwka nic nie nadjeżdża oraz czy pojazd jadący z przodu lub z tyłu nie dał sygnału, że będzie wykonywać ten sam manewr. Następnie należy zasygnalizować konieczność zmiany pasa ruchu i rozpocząć wyprzedzanie, a po jego zakończeniu – powrócić na swój pas. Wyprzedzanie jest niedozwolone na przejściach dla pieszych, skrzyżowaniach i niebezpiecznych zakrętach oraz w trakcie wjeżdżania na wzniesienie.

Zawracanie

Rowerzysta, który zamierza zawrócić, czyli zmienić kierunek jazdy na przeciwny, powinien przede wszystkim się upewnić, że nie zabraniają tego znaki. Musi również ocenić, czy zawracanie nie utrudni ruchu innych pojazdów. Jeżeli manewr można wykonać, wystarczy zasygnalizować zamiar skrętu i sprawnie zawrócić.



WARTO WIEDZIEĆ

Zakaz zawracania obowiązuje od miejsca ustawienia znaku do najbliższego skrzyżowania oraz na tym skrzyżowaniu. Nie należy zawracać także w tunelu, na moście, na autostradzie i drodze ekspresowej oraz w sytuacji, gdy manewr ten mógłby stanowić zagrożenie dla innych uczestników ruchu.

Praca domowa

Zapisz do zeszytu temat lekcji wraz z datą oraz wykonaj ćwiczenie 1 i 2.

Ćwiczenie 1

Dobierz do poszczególnych znaków odpowiednie opisy.

1



2



A. Znak zakazuje zarówno skrętu w lewo, jak i zawracania.

B. Znak wyraża zakaz zawracania, ale nie zabrania skrętu w lewo.

Ćwiczenie 2.

Odpowiedz na pytanie.

Jak się nazywają wymienione manewry?

1. Przejeżdżanie obok stojących pojazdów.
2. Zmiana kierunku jazdy.
3. Przejeżdżanie obok pojazdu, który porusza się w przeciwnym kierunku.
4. Zmiana kierunku jazdy na kierunek przeciwny.
5. Poruszanie się szybciej niż inne pojazdy jadące w tym samym kierunku.

Dokonania pracy ucznia, proszę udokumentować w formie zdjęcia, po czym proszę przesłać na adres email:

karolkawiak.sosw@wp.pl

Podstawą oceniania będzie również prowadzenie zeszytu przedmiotowego ucznia.